
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: KEKO 

 

Student: Šimon Škorňa  

 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jan Zouhar, Ph.D. 

 

Téma bakalářské práce:  Modelovanie škodových udalostí vozidiel s predĺženou 

zárokou 

 

 1 2 3 4 5  

Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)           

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

5. Úroveň jazykového zpracování          

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

7. Formální zpracování          

8. Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace          

9. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

10. Spolupráce autora s vedoucím práce          

11. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce  
 

Cílem při zadání tématu bylo nechat autora vytvořit bakalářskou práci, která by svou formální 

strukturou připomínala typické empirické studie publikované v odborných periodikách. Od tohoto 

záměru se výsledná podoba práce poněkud odchýlila vlivem toho, že autor získal datové vstupy od 

svého zaměstnavatele a analýzu vedl takovým směrem, který odráží praktické cíle zaměstnavatele 

(což se projevilo zejména při stanovení výzkumných otázek). I tak nicméně vznikla vcelku slušná 

empirická práce, na které autor demonstroval schopnost použít širokou paletu ekonometrických 

technik a následně adekvátním způsobem vykázat a interpretovat získané výsledky. 

 

Co se metodologického repertoáru týče, oceňuji zejména použití modelů z oblasti analýzy přežití, 

které nejsou náplní kurzů na bakalářském stupni studia, a použití mezních efektů pro usnadnění 

interpretace závěrů z logitu a probitu; naopak postrádám podrobnější interpretaci koeficientů 

z čítací regrese. 

 

Jistou vadou na kráse je rovněž práce se zahraniční literaturou. Přestože autor cituje řadu zdrojů, 

které se analýzou škodných událostí zabývají, jsou tyto zdroje citovány pouze kontextu použitých 

modelových přístupů. Ocenil bych zařazení rešeršní části v první kapitole a diskuzní části po 

vykázání numerických výsledků. 

 



Mezi další drobné nedostatky patří například problematický formát některých citací (na práci dvou 

autorů je odkazováno ve stylu „Autor 1, a iní“), záměna procent a procentních bodů při interpretaci 

některých odhadnutých koeficientů nebo zahrnutí málo informativních grafů (Graf 1). 

 

Celkem vzato se však jedná o prohřešky drobnějšího charakteru, které zásadním způsobem 

nesnižují kvalitu předložené práce. Jsem přesvědčen, že autor splnil všechny formální požadavky 

kladené na klasifikační práci na bakalářském stupni studia, práci doporučuji k obhajobě a navrhuji 

hodnotit stupněm výborně nebo velmi dobře podle průběhu obhajoby. 

 
 

 

Datum:  13. 6. 2017 

                                                                                                  Podpis vedoucího bakalářské práce 


